
SMLOUVA  O  PŘEPRAVĚ  VĚCI 
 

uzavřená podle § 2555 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 

Smluvní strany: 
 
1. Dopravce: Petr Straka 
  xxxxxxxxxxx xxx 
  xxx xx xxxxxxx 
  IČ 10026584 
  Tel.: xxx xxx xxx 
 
2. Odesílatel:  VOŠ a SPŠ Šumperk 
   Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk 
   zastoupená ředitelem školy Mgr. Ondřejem Šanovcem 
   IČ 00843113 
 
 
 
uzavírají tuto  

s m l o u v u  o  p ř e p r a v ě  v ě c i: 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1.Dopravce se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě sjednaných zajistí přepravu snídaní a 
potravinářských výrobků ze sjednaného místa odeslání do sjednaného místa určení, ve dnech 
určených odesílatelem. 
2.Odesílatel se zavazuje zaplatit dopravci při splnění jeho závazku sjednané přepravné. 
 

II. 
Místo odeslání a místo určení 

 
1.Jako místo odeslání se stanoví školní jídelna na Domově mládeže U Sanatoria 1, Šumperk, 
při VOŠ a SPŠ Šumperk , Gen. Krátkého 1. 
2.Místem doručení je MŠ Borůvka Šumperk, SŠŘ Šumperk, SŠŘ pracoviště Rapotín a SŠŘ 
pracoviště na ulici M.R.Štefánika . 
3.Místa rozvozu včetně počtu kilometrů jsou uvedena v příloze č.1 tzv. Kilometrovník 
 

 
III. 

Doba trvání smlouvy 
 
1.Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2023 do 31.3.2024 s tím, že může být dodatkem 
ke smlouvě prodloužena nebo změněna na dobu neurčitou. 
 
 



 
IV. 

Cena za přepravu 
 

1.Přepravné se stanovuje dohodou ve výši 28,- Kč/km včetně DPH.  
2.Po skončení kalendářního měsíce a předložení Výkazu jízd, jež je přílohou č.2 k této smlouvě, 
bude dopravci uhrazena smluvní odměna  na základě faktury, kterou dopravce vystaví 
s veškerými náležitostmi daňového dokladu. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne doručení 
odesílateli. 

 
V. 

Podmínky přepravy 
 
1.Přepravce se zavazuje doručit zásilku vždy nejpozději do 7:30 hodin běžného dne 
2.Odesílatel se zavazuje zajistit, aby zásilka byla vydána přepravci vždy nejpozději do  6:30 hodin 
3.Odpovědnost za případnou škodu na přepravované zásilce, která vznikne v době od jejího 
převzetí dopravcem do jejího vydání sjednanému příjemci se řídí ustanoveními § 2566  a násl. 
občanského zákoníku. 
 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1.Strany mohou změnit obsah této smlouvy pouze písemným dodatkem. 
2.Tam, kde smlouva neobsahuje výslovné ujednání, použijí se pro posuzování práv a 
povinností jejich účastníků příslušná ustanovení občanského zákoníku, popřípadě další obecně 
závazné právní předpisy. 
3.Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 
4.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s celým jejím obsahem, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
 
V Šumperku dne 29.3.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Odesílatel: Mgr. Ondřej Šanovec, ředitel školy  Dopravce:  Petr Straka 
   
 
 
 
 
 
 
 



        

 PŘÍLOHA č.1 ke Smlouvě o přepravě věci     

 

Kilometrovník 
 Místa rozvozu  Počet kilometrů 

       
 

 

Borůvka 

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

Škola 
řemesel 

pracoviště 
Rapotín 

Škola 
řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk → 17 

 

Borůvka 

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

  
Škola 

řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk → 12 

 

Borůvka 

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

      → 5 

 

Borůvka     
Škola 

řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk → 7,5 

 

Borůvka   

Škola 
řemesel 

pracoviště 
Rapotín 

    → 11 

 

Borůvka  

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

  
Škola 

řemesel 
Šumperk 

  → 11 

 

Borůvka     
Škola 

řemesel 
Šumperk 

  → 7 

 

Borůvka       
Průmyslová 

škola 
Šumperk → 7 

 

  

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

Škola 
řemesel 

pracoviště 
Rapotín 

Škola 
řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk → 17 

 

  

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

  
Škola 

řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk → 4 



 

  

Škola 
řemesel M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

      → 6 

 

      
Škola 

řemesel 
Šumperk 

  → 1,5 

 

      
Škola 

řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk → 2 

 

        
Průmyslová 

škola 
Šumperk → 2 

 

Borůvka         → 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 PŘÍLOHA č.2 ke Smlouvě o přepravě věci    

 
Výkaz jízd  - slouží pro fakturaci  

        

 Měsíc:      Název společnosti:   

 Rok:            

        

 Den Místo rozvozu 

   

Borůvka 

Škola 
řemesel 

M.R. 
Štefánika (u 

Lídlu) 

Škola řemesel 
pracoviště 

Rapotín 

Škola 
řemesel 
Šumperk 

Průmyslová 
škola 

Šumperk 
celkem km 

 1             

 2             

 3             

 4             

 5             

 6             

 7             

 8             

 9             

 10             

 11             

 12             

 13             

 14             

 15             

 16             

 17             

 18             

 19             

 20             

 21             

 22             

 23             

 24             

 25             

 26             

 27             

 28             

 29             

 30             

 31             



 Celkem km   

 
 
 
 
 
 
 
 
                            


